
 

Vědecká rada Fakulty sociálních studií Masarykovy univerzity 
Zápis z online jednání dne 8. března 2021  Stránka 1 

75. zápis z online jednání a hlasování Vědecké rady Fakulty sociálních studií Masarykovy 
univerzity dne 8.3.2021 
 
Číslo jednací:  
Přítomni: Příloha č. 1 – Prezenční listina 
 
Program: Zahájení zasedání Vědecké rady FSS MU 

Habilitační řízení Mgr. et Mgr. Adély Souralové, Ph.D. 

Habilitační řízení Mgr. Lukase Blinky, Ph.D. 

Návrh na zastavení habilitačního řízení PhDr. Jaromíra Volka, Ph.D. 

Návrh na složení komise habilitačního řízení PhDr. Ondřeje Ditrycha, Ph.D. 

Strategický záměr Fakulty sociálních studií Masarykovy univerzity na léta 2021–2028 

Návrh na udělení Stříbrné medaile MU prof. Miroslavu Novákovi 

Návrh na změnu/doplnění komise pro SZZ a obhajoby pro obory Conflict and 

Democracy Studies a Politologie/Political Science 

Návrh na doplnění zkušebních komisí pro Mgr. a Bc. SZZ a obhajoby na Katedře 

sociální politiky a sociální práce 

Návrh na doplnění zkušebních komisí pro Mgr. a Bc. SZZ a obhajoby na Katedře 

environmentálních studií 

Návrh na doplnění zkušebních komisí pro Mgr. a Bc. SZZ a obhajoby na Katedře 

psychologie 

Návrh na doplnění zkušebních komisí pro Mgr. a Bc. SZZ a obhajoby na Katedře 

sociologie 

Schválení školitele pro doktorskou studentku Yanhuu Shi 

 
1. Zahájení zasedání Vědecké rady FSS MU 

 
V úvodu jednání předseda VR FSS MU prof. PhDr. Stanislav Balík, Ph.D. přivítal přítomné členy 
vědecké rady na třetím zasedání, které proběhlo v hybridní podobě (děkan, habilitant a zapisující jsou 
přítomni v zasedací místnosti FSS MU, ostatní členové VR byli přítomni jednání prostřednictvím Zoom). 
Poděkoval za vstřícnost členů VR a krátce představil program jednání. Členové vědecké rady neměli 
k programu žádné výhrady. V návaznosti na to proběhla prezence zúčastněných členů VR FSS MU. 
 

2. Habilitační řízení Mgr. et Mgr. Adély Souralové, Ph.D. 
 

Předseda vědecké rady prof. PhDr. Stanislav Balík, Ph.D. přivítal předsedu hodnoticí komise 

Mgr. et Mgr. Adély Souralové, Ph.D. 

Prof. PhDr. Ladislav Rabušic, CSc. představil kandidátku a seznámil členy vědecké rady s průběhem 

habilitačního řízení a stanoviskem komise k návrhu na jmenování uchazečky docentkou. 

Předseda vědecké rady následně požádal přítomného předsedu komise o seznámení vědecké rady se 

zněním a závěry posudků k habilitační práci uchazečky pod názvem „Grandchildhood: Practices, 

Meanings, Relations“. 

Po zodpovězení dotazů oponentů přednesla uchazečka přednášku na téma „Vnukovství: praktiky, 

vztahy a významy“, v rámci následující veřejné rozpravy zodpověděla dotazy členů vědecké rady.  

Následovala neveřejná část jednání. Po diskusi členů vědecké rady a hodnoticí komise bylo přistoupeno 

k tajnému hlasování v systému INET MU o návrhu na jmenování uchazečky docentkou v oboru 

Sociologie. 

 
Hlasování VR:  počet členů VR: 35   z toho přítomných: 30 

počet hlasů kladných: 28 záporných, zdrželi se: 1  neplatných: 1 
 
VR FSS MU souhlasila s návrhem na jmenování Mgr. et Mgr. Adély Souralové, Ph.D., docentkou 
v oboru Sociologie.



 

Vědecká rada Fakulty sociálních studií Masarykovy univerzity 
Zápis z online jednání dne 8. března 2021  Stránka 2 

 
3. Habilitační řízení Mgr. Lukase Blinky, Ph.D. 

 

Předseda vědecké rady prof. PhDr. Stanislav Balík, Ph.D. požádal proděkana pro výzkum a doktorské 

studium doc. PhDr. Martina Vaculíka, Ph.D., aby jednání řídil. Proděkan Vaculík přivítal předsedu 

hodnoticí komise Mgr. Lukase Blinky, Ph.D. a vyzval jej, aby představil kandidáta. 

Prof. PhDr. Petr Macek, CSc. představil kandidáta a seznámil členy vědecké rady s průběhem řízení a 

stanoviskem komise k návrhu na jmenování uchazeče docentem. 

Proděkan Vaculík následně požádal přítomného předsedu komise o seznámení vědecké rady se 

zněním a závěry posudků k habilitační práci uchazeče pod názvem „Excessive Internet Use and Internet 

Gaming Addiction“. 

Po zodpovězení dotazů oponentů přednesl uchazeč přednášku na téma „Patologické a nepatologické 

nadměrné hraní počítačových her“, v rámci následující veřejné rozpravy zodpověděl dotazy členů 

vědecké rady. 

Následovala neveřejná část jednání. Po diskusi členů vědecké rady a hodnoticí komise bylo přistoupeno 

k tajnému hlasování v systému INET MU o návrhu na jmenování uchazeče docentem v oboru Sociální 

psychologie. 

 

Hlasování VR:  počet členů VR: 35   z toho přítomných: 30 
počet hlasů kladných: 28 záporných, zdrželi se: 2  neplatných: 

VR FSS MU souhlasila s návrhem na jmenování Mgr. Lukase Blinky, Ph.D., docentem v oboru Sociální 
psychologie. 
 

4. Návrh na zastavení habilitačního řízení PhDr. Jaromíra Volka, Ph.D. 

 

Předseda vědecké rady prof. PhDr. Stanislav Balík, Ph.D. seznámil členy vědecké rady s průběhem 

habilitačního řízení PhDr. Jaromíra Volka, Ph.D. a shrnul návrh právního odboru MU k dané věci. 

Následně otevřel diskusi a poté bylo přistoupeno k tajnému hlasování v systému INET MU o návrhu na 

zastavení habilitačního řízení PhDr. Jaromíra Volka, Ph.D. 

 

Hlasování VR:  počet členů VR: 35   z toho přítomných: 30 
počet hlasů kladných: 30 záporných, zdrželi se: 0  neplatných: 0 

VR FSS MU souhlasila s návrhem na zastavení habilitačního řízení PhDr. Jaromíra Volka, Ph.D. v oboru 
Sociologie. 
 

5. Návrh na složení komise habilitačního řízení PhDr. Ondřeje Ditrycha, Ph.D. 

Předseda vědecké rady prof. PhDr. Stanislav Balík, Ph.D. požádal přítomného předsedu navrhované 
hodnoticí komise prof. JUDr. PhDr. Miroslava Mareše, Ph.D. o seznámení členů vědecké rady s profily 
navrhovaných kandidátů.  
Prof. Mareš informoval o oborovém zaměření a působení navrhovaných členů komise. Poté proběhla 
krátká diskuse.  
 
Hlasování VR:  počet členů VR: 35   z toho přítomných: 30 

počet hlasů kladných: 29 záporných, zdrželi se: 1  neplatných: 0 

VR FSS MU schválila návrh na složení hodnotící komise k habilitačnímu řízení PhDr. Ondřeje Ditrycha, 

Ph.D., v oboru Politologie (akreditace do 1. 11. 2023). 

 

Předseda komise: 

prof. JUDr. PhDr. Miroslav Mareš, Ph.D. (FSS MU) 

 

Členové:  

prof. PhDr. Zdeněk Kříž, Ph.D. (FSS MU),  

doc. PhDr. Jan Karlas, M.A., Ph.D. (FSV UK Praha), 



 

Vědecká rada Fakulty sociálních studií Masarykovy univerzity 
Zápis z online jednání dne 8. března 2021  Stránka 3 

prof. PhDr. Michal Kubát, Ph.D. (FSV UK Praha), 

prof. Simon Koschut (Otto Suhr Institute for Political Science at the Freie Universität Berlin) 

 

6. Strategický záměr Fakulty sociálních studií Masarykovy univerzity na léta 2021–2028 

 

Předseda vědecké rady prof. PhDr. Stanislav Balík, Ph.D. požádal přítomného doc. PhDr. Romana 

Chytilka, Ph.D. o představení strategického záměru. Proděkan Chytilek pojednal o zadání, náplni a 

cílech Strategického záměru FSS MU. Předseda vědecké rady informoval, že na každý rok bude 

rozpracována příslušná aktualizace. Poté byla otevřena rozprava k danému bodu. Po diskusi byli 

členové vědecké rady vyzváni k tajnému hlasování. 

Hlasování VR:  počet členů VR: 35   z toho přítomných: 30 
počet hlasů kladných: 30 záporných, zdrželi se: 0  neplatných: 0 

7. Návrh na udělení Stříbrné medaile MU prof. PhDr. Miroslavu Novákovi, Ph.D. 

 

Předseda vědecké rady prof. PhDr. Stanislav Balík, Ph.D. představil důvody, které vedly k návrhu na 

ocenění prof. PhDr. Miroslavu Novákovi, Ph.D., který dlouhodobě usiluje a přispívá k rozvoji brněnské 

politologie. Poté proběhla krátká rozprava k danému bodu. Poté byli členové vědecké rady vyzváni k 

tajnému hlasování. 

VR FSS MU doporučila, aby Vědecká rada Masarykovy univerzity schválila udělení Stříbrné medaile 

MU prof. PhDr. Miroslavu Novákovi, Ph.D.  

Hlasování VR:  počet členů VR: 35   z toho přítomných: 28 
počet hlasů kladných: 27 záporných, zdrželi se: 1  neplatných: 0 

 

8. Návrh na doplnění komise pro SZZ a obhajoby pro obory Conflict and Democracy Studies 

a Politologie/Political Science 

 

Předseda vědecké rady prof. PhDr. Stanislav Balík, Ph.D. představil návrh Mgr. et Mgr. Petry Mlejnkové, 

Ph.D. týkající se doplnění komisí SZZ pro studijní programy Conflict and Democracy Studies a 

Politologie/Political Science o doc. Mgr. Pavla Dufka, Ph.D. 

 

VR FSS MU schválila návrh na doplnění komise SZZ pro studijní programy Conflict and Democracy 

Studies a Politologie/Political Science o doc. Mgr. Pavla Dufka, Ph.D. jakožto člena i předsedy 

příslušných komisí pro SZZ. 

Hlasování VR:  počet členů VR: 35   z toho přítomných: 28 
počet hlasů kladných: 28 záporných, zdrželi se: 0  neplatných: 0 

9. Návrh na změnu/doplnění zkušebních komisí pro Mgr. a Bc. SZZ a obhajoby na Katedře 
sociální politiky a sociální práce 

 
Předseda vědecké rady prof. PhDr. Stanislav Balík, Ph.D. představil návrh doc. PhDr. Kateřiny 
Kubalčíkové, Ph.D. týkající se změn a doplnění komisí SZZ pro studijní programy Veřejná a sociální 
politika a lidské zdroje a Sociální práce. 
 

VR FSS MU schválila návrh na složení komisí SZZ pro studijní programy Veřejná a sociální politika a 
lidské zdroje a Sociální práce. 
 

Hlasování VR:  počet členů VR: 35   z toho přítomných: 28 
počet hlasů kladných: 28 záporných, zdrželi se: 0  neplatných: 0 

 
VEŘEJNÁ A SOCIÁLNÍ POLITIKA A LIDSKÉ ZDROJE  
Komise pro bakalářské státní závěrečné zkoušky – doplnění předsedy Doc. Ing. Zuzana Schwidrowski, 
Ph.D.  



 

Vědecká rada Fakulty sociálních studií Masarykovy univerzity 
Zápis z online jednání dne 8. března 2021  Stránka 4 

Komise pro magisterské státní závěrečné zkoušky – doplnění předsedy Doc. Ing. Zuzana Schwidrowski, 
Ph.D. 
Komise pro bakalářské státní závěrečné zkoušky – ukončení interního členství PhDr. Imricha Vašečka, 
Ph.D. a Mgr. Martina Žižlavského, Ph.D. 
Komise pro magisterské státní závěrečné zkoušky – ukončení interního členství PhDr. Imricha Vašečka, 
Ph.D. a Mgr. Martina Žižlavského, Ph.D. 
 
SOCIÁLNÍ PRÁCE 
Komise pro bakalářské státní závěrečné zkoušky – doplnění předsedy Doc. Ing. Zuzana Schwidrowski, 
Ph.D. 
Komise pro magisterské státní závěrečné zkoušky – doplnění předsedy Doc. Ing. Zuzana Schwidrowski, 
Ph.D. 
Komise pro bakalářské státní závěrečné zkoušky – ukončení interního členství PhDr. Imricha Vašečka, 
Ph.D. a Mgr. Martina Žižlavského, Ph.D. 
Komise pro magisterské státní závěrečné zkoušky – ukončení interního členství PhDr. Imricha Vašečka, 
Ph.D. a Mgr. Martina Žižlavského, Ph.D. 

 
10. Návrh na doplnění zkušebních komisí pro Mgr. a Bc. SZZ a obhajoby na Katedře 

environmentálních studií 
 
Předseda vědecké rady prof. PhDr. Stanislav Balík, Ph.D. představil návrh doc. Mgr. Karla Stibrala, 
Ph.D. týkající se doplnění komisí SZZ pro bc. a Mgr. SZZ na Katedře environmentálních studií o 
Mgr. Lucii Galčanovou Batista, Ph.D. 
 
VR FSS MU schválila návrh na doplnění zkušebních komisí pro bc. a Mgr. SZZ na Katedře 
environmentálních studií o jednu členku, Mgr. Lucii Galčanovou Batista, Ph.D. 
 
Hlasování VR:  počet členů VR: 35   z toho přítomných: 28 

počet hlasů kladných: 28 záporných, zdrželi se: 0  neplatných: 0 

 

11. Návrh na doplnění zkušebních komisí pro Mgr. a Bc. SZZ a obhajoby na Katedře 

psychologie 

Předseda vědecké rady prof. PhDr. Stanislav Balík, Ph.D. představil návrh doc. Mgr. Lenky Lacinové, 

Ph.D. na doplnění komise státních závěrečných zkoušek na Katedře psychologie. 

VR FSS MU projednala a schválila návrh na doplnění dvou členů do zkušebních komisí pro SZZ na 
Katedře psychologie. Zkušební komise pro bc. SZZ byla doplněna o Mgr. Jakuba Krause, Ph.D. a 
komise pro Mgr. SZZ o Mgr. Marcelu Leugnerovou, Ph.D. 
 
Hlasování VR:  počet členů VR: 35   z toho přítomných: 28 

počet hlasů kladných: 28 záporných, zdrželi se: 0  neplatných: 0 

 

12. Návrh na doplnění zkušebních komisí pro Mgr. a Bc. SZZ a obhajoby na Katedře 

sociologie 

 
Předseda vědecké rady prof. PhDr. Stanislav Balík, Ph.D. seznámil členy VR FSS MU s návrhem 

prof. PhDr. Tomáše Katrňáka, Ph.D. na doplnění komisí státních závěrečných zkoušek na Katedře 

sociologie. 

VR FSS MU schválila návrh na doplnění zkušebních komisí SZZ na Katedře sociologie v podobě, jenž 
je uvedena níže. 
 
Hlasování VR:  počet členů VR: 35   z toho přítomných: 28 

počet hlasů kladných: 28 záporných, zdrželi se: 0  neplatných: 0 

 
SOCIOLOGIE 
Komise pro bakalářské státní závěrečné zkoušky  
Předseda: prof. PhDr. Tomáš Katrňák, Ph.D. 
 prof. PhDr. Martin Kreidl, M.A., Ph.D. 



 

Vědecká rada Fakulty sociálních studií Masarykovy univerzity 
Zápis z online jednání dne 8. března 2021  Stránka 5 

 doc. Kateřina Lišková, Ph.D. 
 doc. PhDr. Ing. Radim Marada, Ph.D. 
 doc. PhDr. Kateřina Nedbálková, Ph.D. 
 doc. Pavel Pospěch, Ph.D. 
 prof. PhDr. Ladislav Rabušic, CSc.  
 doc. PhDr. Csaba Szaló, M.A., Ph.D. 
 doc. PhDr. Iva Šmídová, Ph.D. 
 
Interní členové: prof. PhDr. Tomáš Katrňák, Ph.D. 
 prof. PhDr. Martin Kreidl, M.A., Ph.D. 
 doc. Kateřina Lišková, Ph.D. 
 doc. PhDr. Ing. Radim Marada, Ph.D. 
 doc. PhDr. Kateřina Nedbálková, Ph.D. 
 doc. Pavel Pospěch, Ph.D. 
 prof. PhDr. Ladislav Rabušic, CSc.  
 doc. PhDr. Csaba Szaló, M.A., Ph.D. 
 doc. PhDr. Iva Šmídová, Ph.D. 
 Mgr. Petr Fučík, Ph.D. 
 Beatrice Elena Chromková Manea, M.A., Ph.D. 
 doc. Bernadette Nadya Jaworsky, Ph.D. 
 Mgr. et Mgr. Marcela Petrová Kafková, Ph.D. 
 Irena Kašparová, M.A., Ph.D. 
 Mgr. et Mgr. Jiří Navrátil, Ph.D. 
 Mgr. et Mgr. Adéla Souralová, Ph.D. 
 Mgr. Eva Šlesingerová, Ph.D. 
 Mgr. Lucie Vidovičová, Ph.D. 
 Mgr. Ing. Tomáš Doseděl, Ph.D. 
 
Externí členové: Mgr. Slavomíra Ferenčuhová, Ph.D., SÚ AV ČR, Praha 
 doc. PhDr. Ing. Ondřej Císař, Ph.D., SÚ AV ČR, Praha 
 doc. PhDr. Marek Skovajsa, Ph.D., SÚ AV ČR, Praha 
 doc. PhDr. Dana Sýkorová, Ph.D., PdF UPOL, Olomouc 
 PhDr. Dino Numerato, Ph.D., FSV UK, Praha 
 Mgr. Lucie Galčanová, Ph.D. 
 Mgr. Zuzana Sekeráková Búriková, Ph.D. 
 
Komise pro magisterské státní závěrečné zkoušky 
Předseda: prof. PhDr. Tomáš Katrňák, Ph.D. 
 prof. PhDr. Martin Kreidl, M.A., Ph.D. 
 doc. Kateřina Lišková, Ph.D. 
 doc. PhDr. Ing. Radim Marada, Ph.D. 
 doc. PhDr. Kateřina Nedbálková, Ph.D. 
 doc. Pavel Pospěch, Ph.D. 
 prof. PhDr. Ladislav Rabušic, CSc.  
 doc. PhDr. Csaba Szaló, M.A., Ph.D. 
 doc. PhDr. Iva Šmídová, Ph.D. 
 
Interní členové: prof. PhDr. Tomáš Katrňák, Ph.D. 
 prof. PhDr. Martin Kreidl, M.A., Ph.D. 
 doc. Kateřina Lišková, Ph.D. 
 doc. PhDr. Ing. Radim Marada, Ph.D. 
 doc. PhDr. Kateřina Nedbálková, Ph.D. 
 doc. Pavel Pospěch, Ph.D. 
 prof. PhDr. Ladislav Rabušic, CSc.  
 doc. PhDr. Csaba Szaló, M.A., Ph.D. 
 doc. PhDr. Iva Šmídová, Ph.D. 
 Dr. Werner Binder, Ph.D. 
 Mgr. Petr Fučík, Ph.D. 
 Beatrice Elena Chromková Manea, M.A., Ph.D. 
 doc. Bernadette Nadya Jaworsky, Ph.D. 



 

Vědecká rada Fakulty sociálních studií Masarykovy univerzity 
Zápis z online jednání dne 8. března 2021  Stránka 6 

 Mgr. et Mgr. Marcela Petrová Kafková, Ph.D. 
 Irena Kašparová, M.A., Ph.D. 
 Mgr. et Mgr. Jiří Navrátil, Ph.D. 
 Mgr. et Mgr. Adéla Souralová, Ph.D. 
 Mgr. Eva Šlesingerová, Ph.D. 
 Mgr. Lucie Vidovičová, Ph.D. 
 Mgr. Ing. Tomáš Doseděl, Ph.D. 
                               Patrick Laviolette, Ph.D. 
 
Externí členové: Mgr. Slavomíra Ferenčuhová, Ph.D., SÚ AV ČR, Praha 
 doc. PhDr. Ing. Ondřej Císař, Ph.D., SÚ AV ČR, Praha 
 doc. PhDr. Marek Skovajsa, Ph.D., SÚ AV ČR, Praha 
 doc. PhDr. Dana Sýkorová, Ph.D., PdF UPOL, Olomouc 
 PhDr. Dino Numerato, Ph.D., FSV UK, Praha 
 Mgr. Lucie Galčanová, Ph.D. 
 Mgr. Zuzana Sekeráková Búriková, Ph.D. 
 
SOCIÁLNÍ ANTROPOLOGIE 
Komise pro bakalářské státní závěrečné zkoušky  
Předseda: doc. PhDr. Kateřina Nedbálková, Ph.D. 
 doc. PhDr. Csaba Szaló, M.A., Ph.D. 
 doc. PhDr. Iva Šmídová, Ph.D. 
 doc. PhDr. Ing. Radim Marada, Ph.D. 
 
Interní členové: doc. PhDr. Kateřina Nedbálková, Ph.D. 
 doc. PhDr. Csaba Szaló, M.A., Ph.D. 
 doc. PhDr. Iva Šmídová, Ph.D. 
 doc. PhDr. Ing. Radim Marada, Ph.D. 
 Mgr. Petr Fučík, Ph.D. 
                            Patrick Laviolette, Ph.D. 
 Irena Kašparová, M.A., Ph.D. 
 doc. Kateřina Lišková, Ph.D. 
 Mgr. et Mgr. Adéla Souralová, Ph.D. 
 Mgr. Eva Šlesingerová, Ph.D. 
Externí členové: 
 Mgr. Zuzana Sekeráková Búriková, Ph.D. 
 
SOCIOLOGY 
Komise pro magisterské státní závěrečné zkoušky  
Předseda: doc. Bernadette Nadya Jaworsky, Ph.D. 
 doc. PhDr. Tomáš Katrňák, Ph.D. 
 prof. PhDr. Martin Kreidl, M.A., Ph.D. 
 doc. Kateřina Lišková, Ph.D. 
 doc. PhDr. Ing. Radim Marada, Ph.D. 
 doc. PhDr. Kateřina Nedbálková, Ph.D. 
 doc. PhDr. Csaba Szaló, M.A., Ph.D. 
 doc. Pavel Pospěch, Ph.D. 
 
Interní členové: doc. Bernadette Nadya Jaworsky, Ph.D. 
 doc. PhDr. Tomáš Katrňák, Ph.D. 
 prof. PhDr. Martin Kreidl, M.A., Ph.D. 
 doc. Kateřina Lišková, Ph.D. 
 doc. PhDr. Ing. Radim Marada, Ph.D. 
 doc. PhDr. Kateřina Nedbálková, Ph.D. 
 doc. PhDr. Csaba Szaló, M.A., Ph.D. 
 doc. Pavel Pospěch, Ph.D. 
 Dr. Werner Binder, Ph.D. 
 prof. PhDr. Ladislav Rabušic, CSc. 
                                Patrick Laviolette, Ph.D. 
 



 

Vědecká rada Fakulty sociálních studií Masarykovy univerzity 
Zápis z online jednání dne 8. března 2021  Stránka 7 

CULTURAL SOCIOLOGY 
Komise pro magisterské státní závěrečné zkoušky  
Předseda: doc. Bernadette Nadya Jaworsky, Ph.D. 
 doc. PhDr. Ing. Radim Marada, Ph.D. 
 doc. PhDr. Kateřina Nedbálková, Ph.D. 
 doc. PhDr. Csaba Szaló, M.A., Ph.D. 
 doc. Pavel Pospěch, Ph.D. 
 
Interní členové: doc. Bernadette Nadya Jaworsky, Ph.D. 
 doc. PhDr. Ing. Radim Marada, Ph.D. 
 doc. PhDr. Kateřina Nedbálková, Ph.D. 
 doc. PhDr. Csaba Szaló, M.A., Ph.D. 
 doc. Pavel Pospěch, Ph.D. 
 Dr. Werner Binder, Ph.D. 
                               Patrick Laviolette, Ph.D. 
 

13. Schválení školitelů na téma a studenta 

Předseda vědecké rady prof. PhDr. Stanislav Balík, Ph.D. seznámil členy VR FSS MU s návrhem 

doc. Mgr. Karla Stibrala, Ph.D. na určení školitele pro Yanhuu Shi na téma DP: Critical nodes in 

economic connectivity: A multi-method application to facilitate structural transitions, kterým by měl být 

Christian Kimmich, Ph.D., M.Sc. 

VR FSS MU VR schválila návrh na jmenování školitele pro doktorskou studentku Yanhuu Shi. 
 
Hlasování VR:  počet členů VR: 35   z toho přítomných: 28 

počet hlasů kladných: 28 záporných, zdrželi se: 0  neplatných: 0 

14. Schválení člena zkušební komise pro SDZ a obhajoby disertačních prací programu 

Sociologie 

Předseda vědecké rady prof. PhDr. Stanislav Balík, Ph.D. seznámil členy VR FSS MU s návrhem 

prof. PhDr. Tomáše Katrňáka, Ph.D. na schválení člena zkušební pro SDZ a obhajoby disertačních 

prací programu Sociologie. doc. PhDr. Andreje Findora, PhD. (Fakulta sociálních a ekonomických věd 

Univerzity Komenského v Bratislavě). 

VR FSS MU schválila návrh na doplnění člena zkušební komise pro SDZ a obhajoby disertačních prací 

programu Sociologie. 

Hlasování VR:  počet členů VR: 35   z toho přítomných: 28 
počet hlasů kladných: 28  záporných, zdrželi se: 0  neplatných: 0 

15. Změny v OR SPSP 
 
Předseda vědecké rady prof. PhDr. Stanislav Balík, Ph.D. seznámil členy VR FSS MU s návrhem na 
změny v Oborové radě SPSP, jenž předložil prof. PhDr. Libor Musil, CSc. a profily členů navržených do 
OR SPSP. 
 
VR FSS MU vzala na vědomí rezignaci doc. Mgr. Jiřího Špalka, Ph.D. a schválila návrhy na členství 
v oborové radě na Katedře sociální politiky a sociální práce u všech navržených kandidátů. Do OR 
doktorského studijního programu Sociální politika a sociální práce a programu Social Policy and Social 
work bylo VR FSS MU schváleno členství doc. PhDr. Kateřiny Kubalčíkové, Ph.D. a dalších pěti členů 
(externí prof. PhDr. Arnošt Veselý, Ph.D., doc. PhDr. Alice Gojová, Ph.D., interní: 
doc. Ing. Vladimír Hyánek, Ph.D., doc. Ing. Gabriela Vaceková, PhD., doc. PhDr. Jiří Němec, Ph.D.) 
 
Hlasování VR:  počet členů VR: 35   z toho přítomných: 28 

počet hlasů kladných: 28  záporných, zdrželi se: 0  neplatných: 0 

16. Různé 

Předseda vědecké rady prof. PhDr. Stanislav Balík, Ph.D. závěrem poděkoval všem přítomným za účast 

a uvedl, že příští jednání VR FSS MU je plánováno na pondělí 23. května. 2021 od 10.30 hodin. 



 

Vědecká rada Fakulty sociálních studií Masarykovy univerzity 
Zápis z online jednání dne 8. března 2021  Stránka 8 

 

Zapsala: Mgr. Kateřina Majdanová 

 

Ověřil:  doc. PhDr. Martin Vaculík, Ph.D.  

   proděkan pro výzkum a doktorské studium 

 

Schválil: prof. PhDr. Stanislav Balík, Ph.D. 

  děkan FSS MU



 

Vědecká rada Fakulty sociálních studií Masarykovy univerzity 
Zápis z online jednání dne 8. března 2021  Stránka 9 

 

Příloha č. 1 
 

PREZENČNÍ LISTINA 

 

Online jednání Vědecké rady Fakulty sociálních studií Masarykovy univerzity dne 8. března 2021 

 

Členové Vědecké rady FSS MU 

Prof. PhDr. Stanislav BALÍK, Ph.D. FSS MU přítomen 

Doc. Mgr. Bohuslav BINKA, Ph.D. FSS MU přítomen 

Doc. PhDr. Břetislav DANČÁK, Ph.D. FSS MU nepřítomen 

Prof. PhDr. Petr FIALA, Ph.D. FSS MU přítomen 

Prof. PhDr. Vít HLOUŠEK, Ph.D. FSS MU přítomen 

Prof. PhDr. Jan HOLZER, Ph.D. FSS MU přítomen 

Doc. PhDr. Roman CHYTILEK, Ph.D. FSS MU přítomen 

Prof. PhDr. Tomáš KATRŇÁK, Ph.D. FSS MU přítomen 

Prof. PhDr. Zdeněk KŘÍŽ, Ph.D. FSS MU přítomen 

Doc. PhDr. Kateřina KUBALČÍKOVÁ, Ph.D. FSS MU přítomna 

Doc. Mgr. Lenka LACINOVÁ, Ph.D. FSS MU přítomna 

Prof. RNDr. Hana LIBROVÁ, CSc. FSS MU nepřítomna 

Doc. Mgr. Jakub MACEK, Ph.D. FSS MU přítomen 

Prof. PhDr. Petr MACEK, CSc.  FSS MU přítomen 

Prof. JUDr. PhDr. Miroslav MAREŠ, Ph.D. FSS MU přítomen 

Doc. PhDr. Markéta PITROVÁ, Ph.D. FSS MU přítomna 

Prof. PhDr. Ladislav RABUŠIC, CSc. FSS MU přítomen 

Prof. PhDr. Tomáš SIROVÁTKA, CSc. FSS MU přítomen 

Doc. PhDr. Věra STOJAROVÁ, Ph.D. FSS MU přítomna 



 

Vědecká rada Fakulty sociálních studií Masarykovy univerzity 
Zápis z online jednání dne 8. března 2021  Stránka 10 

Prof. PhDr. David ŠMAHEL, Ph.D. FSS MU přítomen 

Doc. PhDr. Iva ŠMÍDOVÁ, Ph.D. FSS MU přítomna 

Doc. PhDr. Martin VACULÍK, Ph.D.  FSS MU přítomen 

Prof. PhDr. Zbyněk VYBÍRAL, Ph.D.  FSS MU přítomen 

 

 

  

Doc. PhDr. Jana ČECHUROVÁ, Ph.D. FF UK přítomen 

 Prof. RNDr. Dagmar DZÚROVÁ, CSc. PřF UK přítomna 

Doc. PhDr. Alice GOJOVÁ, Ph.D. FSS OU přítomna 

Prof. Miloš HAVELKA, CSc. FHS UK nepřítomen 

 Prof. PhDr. Michal KUBÁT, PhD. FSV UK přítomen 

Prof. PhDr. Jiří LACH, M.A., Ph.D.  FF UPOL přítomen 

Prof. PhDr. Miroslav NOVÁK, CSc. CEVRO Institut 

INSTITUT, 

Praha 

přítomen 

Doc. PhDr. Andrea POKLUDOVÁ, Ph.D. FF OU přítomna 

 Doc. PhDr. Marek SKOVAJSA, Ph.D. FF/FHS UK přítomen 

Doc. PhDr. Irena SMETÁČKOVÁ, Ph.D. PdF UK přítomna 

Doc. PhDr. Dana SÝKOROVÁ, Ph.D. FF UPOL přítomna 

Doc. Mgr. Radovan ŠIKL, Ph.D. PsÚ AV ČR nepřítomen 

Tajemnice FSS MU   

Ing. Pavlína KADLČKOVÁ, DiS. FSS MU 

 

přítomna 

Hosté   

Mgr. Lukas Blinka, PhD. FSS MU přítomen 

Mgr. et Mgr. Adéla Souralová, Ph.D. FSS MU přítomna 

doc. PhDr. Dino Numerato, Ph.D. UK přítomen 

 


